1

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM FLORENÇA
                                                        CNPJ Nº 56.978.737/0001-38

CÓPIA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA REALIZADA EM 30 DE MARÇO DE 2022

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e vinte e um, em segunda convocação as 19:30 horas, através de meio virtual (online) ,
utilizando a ferramenta “Zoom Meeting” em decorrência da atual situação causada pelo COVID-19, para evitar aglomeração de
pessoas, reuniram-se os associados da AMOJAF – Associação de Moradores do Jardim Florença, com sede na Rua Josephina Cavicchia
Ferrari, 06.-  Limeira/SP, conforme Carta de Convocação enviada em tempo hábil a todos os domicílios dos Associados e também
publicada na edição de 15 de março de 2022.- quarta-feira, pagina 05.- da Gazeta de Limeira, a fim de deliberarem sobre as seguintes
ordens do dia :

     1º  - PRESTAÇÃO DE CONTAS DA ATUAL GESTÃO 01/01/2021 a 31/12/2021 (Art. 28º, letra A)

Dando inicio aos trabalhos, reunidos através da ferramenta “Zoom Meeting” (40) associados conforme Lista de Presenças em anexo,
oferecida pela plataforma utilizada que constitui parte integrante e complementar desta Assembléia foi instalada pelo Presidente
da Associação Antonio Marcos Garcia, o qual, em atenção ao artigo 15º do Estatuto Social da AMOJAF presidiu a sessão, nomeando
a mim, Martinho Antonio Collin Olivatto, (Contabil Brasília) para secretariar os trabalhos, como também a Dra Patrícia Massita
Zucarelli como assessora jurídica.  Foi efetuada a leitura na integra da Carta de Convocação, foi entregue a cada associado uma
semana antes desta assembleia em seu smartphone um balancete anual resumido compreendendo o período de janeiro/2019 a
dezembro/2019.- e de janeiro/2020 a dezembro/2020.- informando que caso tivesse questionamentos sobre a referida prestação
de contas, manifestasse até um dia antes desta Assembleia, neste período e até o presente momento não tivemos nenhum
questionamento; mesmo assim Martinho Antonio Collin Olivatto (Contábil Brasília) prestou  informações do primeiro item da ordem
do dia :-
fazendo uso da palavra Martinho Olivatto (Contábil Brasília), apresentando  balancetes anual resumido; compreendendo o período
de janeiro/2019 a dezembro/2019; no referido balancete geral total das RECEITAS : manutenção R$1.195.774,83; recebimentos
processo de cobrança R$ 137.311,83, Multa/Juros/Infração R$ 7.120,86; Ressarcimentos R$ 1.913,16; Rendimentos de Aplicação
Financeira R$ 20.368,64 recebimento contribuição feira livre R$ 2.220,00  totalizando R$ 1.364.709,32; DESPESAS: Pessoal e
Encargos Sociais R$ 985.193,37; Consumo/Tarifas Publicas R$ 29.856,84; Manutenção de veículos e equipamentos R$ 20.293,33;
Manutenção R$ 83.145,66; Administrativas R$ 48.838,35; Tarifas Bancarias R$ 20.1248,20; Obras e Imobilizado R$ 20.890,00
totalizando R$ 1.208,365,75; resultado final Superavit R$ 156.343,57; saldos bancários Caixa Econômica Federal  em 01/01/2019
R$ 370.119,88; em 31/12/2018 R$ 526.463,45; balancete anual resumido  período janeiro/2020 a dezembro/2020.-  total das
RECEITAS : manutenção R$ 1.206.160,35; recebimentos  processo de cobrança R$ 54.261,57, Multa/Juros/Infração R$ 7.322,03;
Ressarcimentos R$ 2.568,68; Rendimentos de Aplicação Financeira R$ 10.439,42 recebimento contribuição feira livre R$ 300,00
totalizando R$ 1.281.052,05; DESPESAS: Pessoal e Encargos Sociais R$ 991.021,11; Consumo/Tarifas Publicas R$ 26.985,07;
Manutenção de veículos e equipamentos R$ 16.393,01; Manutenção R$ 88.001,87; Administrativas R$ 67.939,21; Tarifas Bancarias,
R$ 27.448,83; Obras e Imobilizado R$ 62.000,00 totalizando R$ 1.279,789,10; resultado final Superavit R$ 1.262,95; saldos
bancários Caixa Econômica Federal em 01/01/2020 R$ 526.463,45; em 31/12/2020 R$ 527.726,40; cada associado recebeu junto
com a convocação desta AGO em seu smartphone a prestação de constas do exercício fiscal de 2019 e 2020.- e foram informados
que quem tivesse questionamentos referente a referida prestação de contas, que se manifestassem até um dia antes da assembleia,
até o presente momento não tivemos nenhum questionamento; após esclarecimentos e dirimidas alguns questionamentos feitos,
aprovado a prestação de contas por UNANIMIDADE dos associados presentes;

 2º - REAJUSTE NO VALOR DA COTA PARA A TAXA MANUTENÇÃO (Art.28º, letra B) Foi apresentado uma planilha propondo

reajuste de 5%, ou seja, dos atuais  R$ 84,05 (oitenta e quatro e cinco centavos) para R$ 88,25 (oitenta e oito reais e vinte e cinco

centavos) aprovado por unanimidade reajuste de 5%:

 3º - OUTROS ASSUNTOS QUE SE TORNAREM OPORTUNOS E DE INTERESSE SOCIAL.

E como nada mais houvesse a ser tratado, foi dada por encerrada a presente Assembleia, do que para constar, eu Martinho Antonio
Collin Olivatto, lavrei a presente Ata, que assino conjuntamente com o Presidente da Assembleia Antonio Marcos Garcia. Os demais
presentes, em numero de 40 (quarenta) encontram-se relacionados na Lista de Presenças oferecida pela plataforma utilizada em
anexo
 “NADA MAIS”.    Dado e passado nesta cidade de Limeira, estado de São Paulo, em 31 de março de 2021. A seguir não havendo
qualquer manifestação dos presentes, foi lavrada esta ATA, que depois de lida e achada conforme, vai por todos os presentes
assinada.
A presente é copia fiel do Livro de atas da ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM FLORENÇA

ENAUDO AUGUSTO DA SILVA BAHE      MARTINHO ANTONIO COLLIN OLIVATTO
Presidente da Assembleia       Secretário da Assembleia